Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, no seguinte

sentido. Foram feitas inúmeras reclamações através do meu gabinete digital, visto que

os usuários criticaram a estrutura física da UBS Antônio Abbud, no Jardim Buscardi,

pois a mesma necessita de reforma, principalmente na parte de pintura.

Este vereador foi pessoalmente conhecer de perto a UBS e foi

constatada a necessidade de o prédio passar por uma pintura, principalmente em seu

interior, constatou-se também a necessidade da substituição de algumas cadeiras

plásticas de espera para uso dos pacientes, e instalação de ventiladores na recepção.

Por se tratar de um local de saúde pública, este vereador solicita à

Prefeitura Municipal, para que por meio do setor responsável realize a devida

manutenção o mais rápido possível, deixando o local em boas condições estruturais

para os munícipes que se utilizam da UBS, e também aos profissionais da saúde que

prestam serviços na unidade, demonstrando zelo ao patrimônio público.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de junho de 2021.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 188/2021

Recebida em 02/08/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
02/08/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..